ESTADO DE MATO GROSSO
         PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]           CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2012

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002

[bookmark: _GoBack]O Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Peixoto de Azevedo – MT, nos termos dos itens 9.9 e 9.10 do Edital nº. 001/2012, visando atender ao princípio da publicidade;

RESOLVE:

I – Incluir no quadro de composição das provas, item 4.2.2 do Edital os seguintes cargos:

Cargos

Disciplina
	Número de questões
	Total de questões
	Valor de cada questão

Pontuação máxima

	Professor de Língua Portuguesa;
Professor de História;
Professor de Geografia;

	Língua Portuguesa com interpretação de texto

10

40

1,00

40,00

	Conhecimentos Gerais
	10

	Didática e Fundamentação da Educação
	10

	Conhecimentos Específicos
	10

II – Onde se Lê:

Horário das inscrições: Início: 21/03/2012 no período das 13h às 18h, de segunda a sexta-feira.

Leia-se:
Horário das inscrições: Início: 21/03/2012 no período das 12h às 18h, de segunda a sexta-feira.

III – Onde se Lê:
2.10.4. O candidato, no ato da inscrição, declarará expressamente a deficiência de que é portador e deverá apresentar o laudo médico atestando a espécie e o grau ou nível da deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional de Doença – CID, bem como a provável causa da deficiência, nos termos do inciso IV do art. 39 do Decreto Federal nº 3.298/99, na sede da Prefeitura Municipal, para a Comissão Organizadora do Concurso, via protocolo, até o dia 27 de março de 2012, ou por meio do correio com registro em sedexaté o dia 27 de março de 2012, data em que se encerrarão as inscrições e com recebimento até o dia 29 de março de 2012. Qualquer documento protocolado ou com registro de sedex depois desta data será sumariamente invalidado para esta finalidade.
Leia-se:
2.10.4. O candidato, no ato da inscrição, declarará expressamente a deficiência de que é portador e deverá apresentar o laudo médico atestando a espécie e o grau ou nível da deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional de Doença – CID, bem como a provável causa da deficiência, nos termos do inciso IV do art. 39 do Decreto Federal nº 3.298/99, na sede da Prefeitura Municipal, para a Comissão Organizadora do Concurso, via protocolo, até o dia 02 de abril de 2012, ou por meio do correio com registro em sedexaté o dia 02 de abril de 2012, data em que se encerrarão as inscrições e com recebimento até o dia 04 de abril de 2012. Qualquer documento protocolado ou com registro de sedex depois desta data será sumariamente invalidado para esta finalidade.

IV – Os demais itens do Edital nº 001/2012 permanecem inalterados.

Peixoto de Azevedo – MT, em 28 de março de 2012.

Nilton José Venâncio
Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público